Hoc ipse Karolus per se deprehendit, angelica voce de nocte commonitus, 
quatenus ilico ad furandum egrederetur 2•  Post haec Adelgisus, films Desi- 
derii regis, qui victo patre ad Graecos fugerat, cum exercitu redit, initoque 
cum Francis bello perimitur. Anno DCCXCII, Karolus religioni ecclesiasticae 
omnino intentus, legendi quoque ac psallendi studio multum deditus, disso-
nantiam gallici cantus ad concordiam romani usus bis corrigi fecit. Qui libe-
ralitate in ownes profusus, omnibus ubique sanctorum pauperibus, maxime 
Jherosolirnis, solatia transwisit. Hic in vij liberalibus artibus praeceptorem 
habuit Alcuinurn, de Britannia oriundum, qui et Albinus dictus est, et de-
Iitiae regis cognominatus. Hic scripsit tractatus super Johannem et libros de 
Sancta Trinitate ad ipsum regem, quem etiam nec publicorum negotiorum 
occupatio a studio retraxit. 

Anno DCCXCIII, Constantinus matrem suam Hyrenem imperio privat, et 
I Tarasii. 	 Elegast ; Cfr. )Iessager des sciences et des arts, 
2 Inde fabula quae inscribitur 	Caret ernie an. 1836, p.  199 et seq. 
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solus imperat annis vj. Hic duxit in uxorem filiam Karoli , regis Francorum. 
Karolus plane cum Constantino Constantinopolitano imperatore Jherusalem 
Christianis restituit; sed cujus apostolici tempore hoc fuerit, quum ad prae- 
sens ipsius historiam non discussi, indiffinitum relinquo : hoc tarnen ausus 
subnectere quod cum Constantino sanctam civitateni de gente non sancta ii-
beravit; atque ab eodem Constantino acceptas detulit in Franciam venerandas 
reliquias : videlicet unuin clavum et sudarium Domini, frustum crucis, inte-
rulam beatae Mariae, et cinctorium cunabuli, et brachium Symeonis, et de 
corona Christi viij spinas cum robore suo, quae in sua praesentia floruerunt, 
floresque positi in cyrotheca sua in aëre mirabiliter pendente, in manna pro-
tinus miraculose conversi sunt, infinitisque in ipso reditu exhibitis miraculis 
cum gloria reversus est. Pippinus, Karoli cx concubina fihius, gibbo deformis, 
contra patrem conjurasse convictus, tonsuratur, complicibus vel exiliatis vel 
peremptis. 

Feliciana haeresis in praesentia Adriani papae abdicatur, quae affirmabat 
Chrjstum in divina natura verum Deum esse et verum fihium Dci, in humana 
nuncupativum Deum et adoptivum fihium Dci, nempe unam personam in 
duas dividebat, scilicet veri Dci et adoptivi. Adrianus papa in'stituras eccie-
siarum Carolo Magno, cuj us animus adversus avaritiam fuit invictus, lauda-
biliter I concessit, Ut nullus electus consecraretur ab episcopo, nisi prius a 
rege insigniretur et annulo et baculo 2• 

Anno DCCXCV, Karolus rex exstruxit Aquisgrani basilicam mirandae pub-
chritudinis. Sancta Amelberga Virgo, cujus amitae fuerunt sancta Gertrudis 
et sancta Begga, sorores, vj idus Julii (moritur). Hanc ipse Karolus, cum adhuc 
junior esset, nimis adamaverat, atque in uxorem plane duxisset, si non virgi-
nalis pudicitia obstitisset ejusdem. Quo regis tenipore, sed cujus apostolici 
indiscussum mihi est, beatus Aegidius abbas in Proventia migravit ad Domi-
num kal. Septembris; cum ci infra missarum solemnia angelus super altare 
detulisset chartam continentem ipsius Karoli occultum peccatum, quod nulli 
unquam ausus fuerat confiteri. 

Anno Domini DCCXCII, Lidricus, primus comes Flandniae, Hanlebeccensem 
in Flandria primus comitatum adeptus regnavit. Leo papa praesidet annis xx; 
qui mox clavem confessionis sancti Petni cum vexillo Romanae urbis Karolo 

I Vox deleta recentiori manu. 	 tiam ease probant Baronius et alii. 
2 Haec ex synodo romana, quam commenti- 
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misit. Geroaldus, dux Baioariae, ad favorem ICaroli in Pannonia Avaribus con-
gressus perimitur, de quo in visione cujusdam legitur, quod martyribus an-
numeratus sit. 

Anno DCCXCIX, Hyrene imperatrix super erepto sibi imperio, femineo 
dolore abusa, Constantinum fihium suum imperio privat et oculis, et sola 
imperat annis jjjjor.  Constantinus vero imperator non multo post moritur, sol 
etiam obtenebratus est per dies xvij. Sanctus Salvius episcopus pro fisco Va-
lentianas ab Aquitania veniens, a .Winegrado filio Genardi procuratoris fisci 
clam perimitur, vj kal. Julii, vet certe kat. Julii, sed Karolus rex Ut ipsum 
quacreret per angelum ter commonitus, sorte occisorem ejus quaesitum invenit, 
et tam patrem quam fihium, abscissis virilibus, privavit oculis. Anno Dornini 
DCCC, Leonem papam, celebritatem Iitaniae majoris agentem, Romani Ca-
piunt et linguam ei oculosque evellunt. Cui voce et ViSU divinitus reddito, 
iterum oculosevellunt et linguam radicitus excidunt. Qui de custodia ipsorum 
qua tenebatur elapsus, confugit ad Karolum. At Karolo cum nuntiaretur de 
casu Leonis papae in balneo, sedens sub manu tonsoris nuntium audivit. Qui 
mox de balneo exiliens, juravit tonsuram sibi non perficiendam, donec yin-
dicta facta papam sedi suae restitueret, quod ita factum est. Anno DCCCII, 
Romani vero, occasionis accepta opportunitate, quia mulier parricidali auda-
cia imperium usurpaverat, uno omnium consensu, imperatorias laudes Karolo 
acclamant eumque per manum Leonis papae coronant Caesarem et Augustum 
appellant et statuunt. Aaron amiras Carolo in Franciam misit inter caetera 
ossa beati Cypriani Kartaginiensis episcopi et martyris, et caput Pantaleonis 
martyris. 

Ex quo Bizantium a Constantino magno in sedem iniperii dedicatur et nova 
Roma est appellata, evolutis annis circiter CCCCLXVIII, diviso a Constanti-
nopoli romano imperio, magnus Karolus rex Francorum primus imperavit 
Romanis annis xiiij, et sedem imperialem a Bizantio Rornam transtulit, qui mox 
per omne imperium suum legatos ad faciendum judicium et justitiam cunctis 
dirigit et legis instituit capitula xxvij. Hyrene imperatrix, imperio deposita, 
in exiliomoritur, et iNicephorus apud Bizantiurn imperat annis viij. 

Anno DCCCV, Avari., qui et lluni, bongo contra Francos belbo adeo sunt 
perdomiti, Ut quidquid thesauri per tot secula orbem terrarum vincendo sibi 
congesserant, totum victoriae Karoli modo cesserit, qui eos ante se debilitatos 
cum ipso suo nomine penitus annihilavit inter Sabariam et Carantanum, ha- 
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bitandi concedens locum, ubi sine regni nomine resederunt sub ditione Fran-
corum. Leo papa Aquensem capellam dedicavit in honore beatae Virginis 
Mariac, praesentibus CCCLXV episcopis ubi regalem sedem et caput Galliae 
Karolus citra Alpes constituit. Karolus, Karoli films, Westfalis debellatis, 
Hehemanos devicit et Letonem eorum ducem peremit. Karolus inter fibs suos 
partitionem regni facit, et inde testamentum factum sua et Leortis papae auc-
toritate roboravit. Rex Persarum Karolum imperatorem pretiosis muneribus 
per legatos honorat. 

Anno DCCCVIII, Karolus imperator per manum Pauli diaconi sui decerpens 
optima de scripturis, lectiones unicuique festivitati convenientes per circu-
lum anni legendas compilari fecit. Hoc tempore Cumeid, amircus Sarraceno-
rum, ad excindendam Lyciam veniens, Miream ingressus nisus est sancti 
Nicoiai tumbam conterere, sed illam cum nec 'videre nec invenire posset, 
pro ea contrivit aliam, qui mox pro temeritate Dei vindictam sensit et horn-
bill tempestate quassatam totam classem amisit. Nicephorus tyraunus inexple-
bills avaritiae novis et injustis legibus omnes suos exarcebat et in tantum Dci 
in se iram exaggerat, ut ejus pnincipatu graviorem Chnistiani nullo tempore 
consecuti sint. Karolus in tres partes regni sui tres exercitus misit, unum trans 
Albiam, alium in Pannonia, tertium contra Britones, et ubique ci victoria pro-
venit. Anno DCCCX!, Karolus rerum suarum Christum haeredem testamento 
fecit, et quidquid in re mancipi habebat in tres partes diviso, tertiam vero 
paupenibus et palatio famulantibus, duas vero in partes xxj subdividens dele-
gavit metropolitanis, qui totidem sibi suberant, ut metropolis ecclesia ter-
tiam suae partis haberet et suifraganeis duas divideret. Metropoles autem hae 
sunt Roma, Ravenna, Mediolanis, Forum Juiii, quae et Aquileiae, Gradus, 
Colonia, Maguntia, Juvannurn, quae et Saisburch , Treveris, Remis, Senonis, 
Vcsontio, Lugdunus, Vienna, Rothomagus, Arelas, Darantasia, Ebredu-
nurn, Burdegala, Turonis, Bituricas. 

Nicephorus imperator Bulgariam ingreditur victor, sed quia victoniae tem-
perare nescivit, a Bulgaribus cum multis penimitur. Cui succedit Stauracius, 
quo mox deposito, Michael orthodoxissirnus imperat, qui Bulganibus congres-
sus victus fugit et cx desperatione rerum monachus factus, impenium depo-
nit, post quem Leo imperat annis viij. 

Anno DCCCXIII, Karolus imperator Ludewico fihio suo coronam imperia-
1cm imposuit, et Bernardum, fihium Pippini regis filii sui nuper defuncti, 
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Italiae regem facit. Lotharius, Francorum princeps, corpus integrum sancti 
Amandi elevavit, cujus capilli et ungues qui supercreverant, reciduntur. Anno 
DCCCXV, Karolus imperator gloriosus, regno et imperio suo amplificato, statu 
quoque sanctae ecclesiae religiose ordinato, moritur et Aquisgrani sepelitur; 
cujus vitam cognoscere est ex scriptis Ernaldi. Sed quum eorum scriptorum 
non omnibus datur copia, hic pauca de pluribus ejusdem Caroli subjun-
gam miracula. Itaque coram Karolo, sicut ohm coram Josue, muri duarum 
civitatum, cum eas obsideret, corruerunt, Pampiloniae scilicet et Luceruae, 
quae nunc deserta est cum caeteris quatuor, quia eis Karolus maledixit. Has-. 
tac quorumdam de suo exercitu, qui pro Christo in crastino hello morituri 
erant, corticibus et frondibus quadam nocte decorabantur; quod utique mi-
raculuni simili modo repetita vice patratum legitur; iterumque ad petitionem 
suam in humeris moriturorum in hello crux ei rubea semel apparuit, quos 
pro metu in capella reclusos finito hello nihilominus mortuos invenit. Aigo-
lando rege pagano propter xiij Karoli pan peres fidem respuente, tuham 
Rolandi spatio viij leugarum audivit; ipso Karolo hostes persequente, dies 
sole immobihiter stante tripliciter prolongatur. Qui cum vidisset ecciesiam 
Anianensem, quam operose aedificaverat, cum abbate ejusdem loci et episcopo 
quodam instar Moysiaci rubi ardere de nocte nec comburi, aetatis suae anno 
lxxij, regni autem ejus xlvij, subactae Italiae xliij, imperii vero xiiij, incar-
nationis Domini DCCCXIII, v kal. Februarii, obdormivit in Domino, atque 
eadem hora Tulpinus, Remensis archiepiscopus, apud Viennam in oratione 
diutina obdormiens, ejus animam per trutinam Galiciani sine capite in coeles-
tibus collocari angelo nuntiante1  cognovit. 

Anno DCCCXVII, Lodewicus patri suo Karolo succedit in imperio aique 
inter Lodewicum mox et Leonem imperatores pax firmatur. Stephanus papa 
praesidet uno anno. Hic mox in Franciam venit, et Lodowicum imperatorem 
Remis coronavit et benedictione confirmavit. Lodowicus, Pius dictus, impe-
rator, exercitum contra Danos mittit, debellatos subigit et obsides accipit. 
Paschalis papa praesidet annis vii. Anno DCCCXVIII, Lodowicus imperator 
Britones sibi subigit, Murrano perempto qui super eos nomen regis sibi usur-
paverat. Haroldus, rex Danorum, patria dudum et regno pulsus in regnum 
ab irnperatore restituitur. Paschalis papa corpora Caeciliae virginis, Tyburtii 

I Verba in codice deleta. 
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et Valeriani, Urbani papae et Maximi, ipsa Caecilia revelante, cognovit et 
invenit et transposuit in ecciesia, quani ipse aedificaverat. Bernardus fihius 
Pippini, filii Karoli Magni, rex Italiae, accusatus I contra imperatorem factae 
accusaths, prirno regno et oculis, dehinc vita privatur. Leo imperator punitur 
ab amicis Michaelis atque ipse Michael de monacho restitutus. throno suo 
denuo imperavit annis ix. In Turingia cespes longitudine pedum quinqua-
ginta, latitudine quatuor, Faltitudine sesquipedali sine manibus de terra 
praecisus et ultra pedes xxv translatus est in Saxonia. Tellus in modum ag-
geris lirnite unius leugae intumuit. In territorio quoque Tullensi, villa Coin-
merciaco, puella duodennis post sacrarn communionern in Pascha susceptam, 
primurn per decern menses pane, deinde ornni ëibo et potu per trienriium 
abstinuit, et postea ad communes cibos reversa cito defecit. 

Lotharius, fihius mmperatoris, a patre in Italiam directus, a Paschali papa con-
secratus coronarn regni et Augusti nomen praesumptive accepit, pro quo cri-
mine Romae quidam nobilium plus justo sibi faventes perirnuntur. Paschalis 
quoque ejusdem redargutus criminis coram episcopis se expurgat. Eugenius 
papa praesidet tribus annis. Anno Domini DCCCXXVI in Gallia ante soisti-
tium aestivum, aere in tempestatem vertente, ingens fragnientum glaciei 
cum grandine cecidit, cujus longitudo pedes xv, latitudo sex, grossitudo duos 
habebat. Haraldus rex Danorum cum omnibus sibi subjectis Maguntiae bap-
tizatur et ab imperatore parte Frigiae in beneficium sibi data honoratur. 

Rabanus, philosophus et tunc temporis poeta nulli secundus, fit abbas Ful-
densis. Corpora Marcellini et Petri in Franciam et Sebastiani martyris Sues-
sionis a Ronia translata sunt, ubi et corpus Gregorii papae tune quo transla-
turn esse dicitur. Valentinus papa praesidet quadraginta diebus. Quo post 
quadraginta dies defuncto, quartus hujus nominis papa Gregorius Romanae 
ecclesiae praesidet annis xv. 

Contra Ludovicurn mmperatorem commotio et simultas filiorurn ejus et opti-
matum exoritur. Constantinopolim Theophilus imperat annis xv. In Wasco-
nia annona de coelo pluit frumento similis, sed grana breviora et rotundiora 
habens. Anno Domini DCCCXXXI, qui est annus ab initio mundi quadrimil-
lesirnus DCC et LXXXVIII, finitur nonus magnus annus, qui est annorum 
DXXXII, hoc secundum computationem eorum qui se hoc ex hebraica yen- 

1 Ita codex, legendum hic certe conjurationts. 
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tate collegisse putant; caeterum secundum cos qui lxx sectantes etiarn Vm  an-
norum ante nativitatem Domini computant, longe alia sententia est. Sarraceni 
Siciliam incursantes etiam Lipparim insiilam vastant, ubi corpus Bai'tholo-
maei apostoli quiescebat, quod ohm loculo plumbeo injectum et in mare de-
mersum, ab India in hanc insulam ultro delatum fuerat; quia pagani ferre non 
poterant ihlud propter nimiam signorum.claritatem a Christianis veneratum; 
at Sarraceni, effracto loculo, ossa ejusdern apostohi huc ihlucque dispergunt, 
quae a monacho quodam, ipso revelante, cohlecta Beneventurn transferuntur: 
de hoc apostolo legitur in Beleth, quod prima die passionis suae excoriatus sit. 

Gregorius papa in Galliam veniens contra imperatorem cum fihiis agebat, 
arguens eum pro moniali, cujus amore deperibat; imperator autem uxorem 
suam vidit, quasi causam malorum abjicit; qui desertus a suis et in potesta-
tern fihiorurn redactus, quia relicta legitima adhaerebat moniali, judicio epis-. 
coporum et Gregorii papae arma deposuit, et agere poenitentiam reclusus et 
sequestratus compehlitur. Sed humili satisfactione et plena emendationis pro-
missione absolvitur et relaxatur: arma, imperium et uxorem recipit ac fiuium 
Lotharium in Itahiam redire coegit. Elbonem, Remorum archiepiscopum, de-
ponit et in adversarios ultionem exercet, culpac sed non irac moderatur. 

Anno DCCCXXXVII, Gregorius papa instituit ut in Gahlia et Cermania fes-
tivitas omnium Sanctorutn in kal. Novembris celebraretur, quarn Bonifacius 
quartus de martyribus instituitromanis, tertio idus Maii. Agelonius monachus, 
jussu Drogonis Metensiurn episcopi, qui films erat Karohi imperatoris, trac-
tatus edidit super quatuor hibros regum ad Lodovicuni imperatorem. Lidricus 
primus, comes Flandriae obit et in Harlebeke sepehitur. Anno DCCCXXXVIII, 
Normani Gahliarn graviter infestant, Antwerpiam oppidum, emporium vide-
licet multarum terrarum, incendunt, a Fresonibus tributum accipiunt, Wala-
criam insulam vastant et sub tributum redigunt. 

Gregorius in portu Romano Sarracenos usque ad internecionem pene victos 
delet, divinitus turbine ventorum adjutus. Anno Domini DCCCXL, cometes 
in signo Librac apparuit, et in sequenti anno in signo Arietis. Ludovicus im-
perator fihio suo Lothario sub fide ad se revertenti reconciliatur, eique digni-
tatem imperii et regni coronam tribuens moritur. 

Anno DCCCXL!, Lotharius, fihius Lodowici, solus imperium usurpans, 
imperat annis qumndecim. At ICarolus Calvus et Lodowicus, fratres ejus, do-
lentes se ab ipso debita regni parte privari . contra eum insurgunt. Cometa 
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in signo Aquarii apparet. Anno DCCCXLVII, tres fratres de regno conten-
dentes bello concurrunt, et tanta strages utrimque facta est, ut nemo in illa 
gente tantam meminerit; ubi Francorum vires ita sunt attenuatae, ut jam nec 
suos telininos possent tutare. Victoria tamen Karolo et Loclowico provenit; 
sed consilio optimatum tandem inter cos pax reformata est, Karolo Belgicarn 
Galliam accipiente, quae jacet inter Mosam et Secanam, accepit etiam usque 
ad mare Britannicum, cujus regnum cx tune et modo Franciae nomen obti-
nuit. Lodowico cessit omnis Germania et usque ad Renum. Lotharius major 
natu et imperator partern accepit Celticae Galliae, quae jacet inter Gerunnam 
et Secanarn, et totam cum Roma Italiam, necnon et provinciam inter Seal-
dam et Renum, quae ab co Lothariugia denominatur. 

Sergius papa praesidet annis quinque, ad cujus electionem confirmandam 
Lodowicus, filius Lotharii imperatoris, a patre missus ab co in regem Longo-
bardorum unctus est. Rabbanus, sophista, cx abbate Fuldensi archiepiscopo 
Maguntiae, libruin De laude crucis, figuraruw varietate distincturn et ml-
rando poemate compositum Sergio papae misit. Michael et Theodora Con-
stantinopolitanis imperant. Leo papa praesidet septem annis et dimidio. Hic 
decrevit nullum laicum stare yel sedere in oratorio, dum sacra celebrantur, 
et ut octavae Assumptionis celebrentur. Sancta Helena imperatrix a Roma 
transfertur ad coenobium sancti Petri, quod Hautvilers dicitur in dioecesi 
Rernensi. Anno Domini DCCCLI, Dani Frisiam et Batavos populantes, apud 
Gandavum monasterium S. -Bavonis incendunt; monachi reliquias ejus Lau-. 
duno conservandas transtulerunt. Karolus, rex Francorum, fihios fratris sui 
Pippini, Pippinum et Karolum, regnum inquietantes capit et attondet in mo-
nachos. Normanni, per mare Britannicum ostia Ligeris ingressi, urbem Nam-
netem invadunt, episcopum sabbato sancto Paschae baptismum celebrantem 
trucidant et populum perimunt, mdc Andegavis, deinde Turonis occupant, 
et templum S.-Martini incendunt. 

Hincrnarus, archiepiscopus Remensis, claret. Benedictus papa praesidet 
tribus annis et dimidio. Quo conspiratione quorumdam deposito, Anastasius 
praesulatum invadit, sed illo a legatis Lotharii imperatoris dejecto et in car-
cerem truso, Benedictus honorifice in sua sede rebocatur. Lotharius impera- 
tor, partito inter fibs regno, abrenuntiat seculo et in Prumia monasterio, 
habitu monachi suscepto, coeiestis regni curia dignus, non multo post doi'-
mivit in Domino. Cui succedit Lodowicus fihius ejus. 

ToM. Il. 	 84 
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Anno DCCCLVI, Lodowicus, fihius Lotharii, imperat annis quindecirn, a 
Sergio papa ohm unctus in regem Longobardorum. Rabbanus, archiepisco-
pus Maguntiae, laudabili fine quievit. Anno Domini DCCCLVIII, terrae motus 
et aeris inaequahitas omnes turbavit, et quidam coelesti igne consumptus 
est, veste illaesa permanente. Apud Constantinopolim, Michael solus imperat. 
Nicholaus papa praesidet novem annis et dimidio. Iste prirnus sequentias 
cantari instituit, a ]Nochero abbate S. -Galli in teutonica terra compositas. 
Maguntiae mahignus spiritus manifeste apparuit, lapides jactando, parietes 
pulsando, aperta 'voce loquendo et etiarn fruges yel domos incendendo. Pres-
byteris auteni hitaniam agentibus et benedictarn aquam spargentibus, irridens 
sub cappa cujusdam amid sui se abscondi confitetur, presbyterum nominatirn 
exprimens qui cum fihia procuratoris fornicabatur. Probus presbyter obit, 
cujus conversatio et studium Maguntiam illustravit. 

Numenus, rex Britonum, durn Francorum regnum depopulatur, Pictavis 
usque omnia vastando perveniens, visum est ei assistere sibi sanctum Mauri-
lionem, ohm episcopurn Andegavensem, a quo in capite baculo percussus 
iram Dci morte persensit. Lotharius, dux Lotharingiae, frater Lodowici im-
peratoris, Waidradam pelliceni superduxit conjugi suae Tetbergae, consen-
tientibus sibi archiepiscopis Gunthario Colóniensi et Teigardo Treverensi, 
qui ob eamdern causarn Romae a Nicholao papa excommunicati, episcopatu 
et sacris gradibus exordinati sunt, ac sine spe recuperationis depositis, laica 
tamen communio conceditur. Lotharius vero timens excornunicationem, he-
gitimam suam revocavit, sed non profuit, quia ea non multo post repudiata, 
recepit pehlicem, nec ultra uhlo correptionis modo ab ea separari potuit. Ba!-
duinus Ferreus, Nicholao papa agente, Judith coram patre1  Karolo desponsat. 

Rex Bulgarum ad Christurn conversus in tantum profecit, ut monachus effi-
ceretur, sed fihium suurn ad paganismum declinantem, resumpto mihitiae 
cinguho, cepit et oculis privatum trusit in carcerem, et flhiojuniore in regnum 
locato, sacrum habitum recipiens in eo digne consenuit. Adrianus papa prae-
sidet annis quinque. Michael, Graecorum imperator, privatus sensu adeo 
mente excedebat ut familiares suos juberet occidi, quos turn ad se rediens 
sibi repraesentari exigebat, sed Basilius quern iwperator pauperem et cx ser-
viii farnihia sibi asciverat et ad summos honores provexerat, saepe ab impe-. 

Habent majoris fidei documeuta Karolum Calvum interesse matrimonio prorsus noluisse. 

CIIRONICON BALDUINI NINOVIENSIS. 	667 

ratore per insaniam occidi jussus, timens ne tali occasione occideretur, ele-
git magis ipse imperatorem interficere, quam ab eo interlici ac post eum 
imperavit annis xvij. 

Lotharius rex ad Adrianum papam Romam se excusatum vadit, a quo dam 
ad comprobationem innocentiae suae ad examinationem corporis Domini, 
tam ipse quam optimates regni, essent invitati, et ipse et omnes qui corpus 
Domini cum eo temere acceperunt ante anni terminum puniti sunt, ipso sta-
tim in redeundo Placentiae defuncto. Corpus sanctae Amerbergae 'virginis in 
Blandinio defertur. Coloniae celebratae synodo, cum a tribus metropolitanis, 
Maguntino, Treverensi, Coloniensi, ecciesia major, quae est sancti Petri, 
deberet dedicari, praecedente nocte auditae sunt voces a ministris vigilias 
noctis agentibus daemonum colloquentium et dolendo conquerentium se a 
diu possessis sedibus expellendos.